



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 70/2023 - Pregão Presencial nº 16/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 70/2023, Pregão Presencial nº 16/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: MARCOS ANDRE GOTARDO ME - 07288931000186

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|--|-------|--------------|-------------|
| 1 | 1,00 | SER | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO/CONSRTO DA RETROESCAVADEIRA JCB, MODELO 3 CX 4X4, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS NAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÃO CONFORME LAUDO DE VISTORIA E TERMO DE REFERÊNCIA | | 25.000,00000 | 25.000,00 |
| 1.1 | 1,00 | UN | PEÇA - Kit pistões e anéis | | 3.460,34000 | 3.460,34 |
| 1.2 | 4,00 | UN | PEÇA - Camisas de cilindros stander | | 186,25000 | 745,00 |
| 1.3 | 1,00 | UN | PEÇA - Bucha do comando | | 157,33000 | 157,33 |
| 1.4 | 4,00 | UN | PEÇA - Guias de válvulas | | 35,00000 | 140,00 |
| 1.5 | 1,00 | UN | PEÇA - Semi anéis | | 220,00000 | 220,00 |
| 1.6 | 1,00 | UN | PEÇA - Bomba óleo | | 510,00000 | 510,00 |
| 1.7 | 1,00 | UN | PEÇA - Bomba de água | | 515,00000 | 515,00 |
| 1.8 | 1,00 | JG | PEÇA - Jogo de bronzina de biela | | 350,00000 | 350,00 |
| 1.9 | 1,00 | JG | PEÇA - Jogo de bronzina de mancal | | 440,00000 | 440,00 |
| 1.10 | 4,00 | UN | PEÇA - Bucha biela | | 103,00000 | 412,00 |
| 1.11 | 8,00 | UN | PEÇA - Vedante de válvula | | 20,62500 | 165,00 |
| 1.12 | 1,00 | JG | PEÇA - Jogo de selo do motor | | 288,00000 | 288,00 |
| 1.13 | 1,00 | UN | PEÇA - Filtro combustível no motor | | 285,00000 | 285,00 |
| 1.14 | 1,00 | UN | PEÇA - Filtro lubrificante do motor | | 310,00000 | 310,00 |
| 1.15 | 1,00 | JG | PEÇA - Jogo de juntas do motor | | 750,00000 | 750,00 |
| 1.16 | 10,00 | L | PEÇA - Óleo lubrificante motor 15W40 (litros) | | 51,00000 | 510,00 |
| 1.17 | 4,00 | L | PEÇA - Aditivo radiador (litros) | | 68,75000 | 275,00 |
| 1.18 | 1,00 | UN | PEÇA - Horímetro analógico | | 432,00000 | 432,00 |
| 1.19 | 1,00 | UN | PEÇA - Marcador indicador de temperatura de mercúrio | | 170,00000 | 170,00 |
| 1.20 | 1,00 | UN | PEÇA - Capô do motor | | 3.464,00000 | 3.464,00 |
| 1.21 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Lavagem parcial do motor | | 415,00000 | 415,00 |
| 1.22 | 1,00 | SER | SERVIÇO- Encamisar e retificar bloco | | 550,00000 | 550,00 |
| 1.23 | 4,00 | SER | SERVIÇO - Retifica de cilindro | | 150,00000 | 600,00 |
| 1.24 | 8,00 | SER | SERVIÇO - Retificar sede de válvula | | 35,00000 | 280,00 |
| 1.25 | 4,00 | SER | SERVIÇO - Retificar ferro de biela | | 120,00000 | 480,00 |
| 1.26 | 4,00 | SER | SERVIÇO - Mandrilar bucha de biela | | 117,50000 | 470,00 |
| 1.27 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Mandrilar mancais em linha | | 500,00000 | 500,00 |
| 1.28 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Plainar bloco | | 415,00000 | 415,00 |
| 1.29 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Lavar/testar e medir cabeçote | | 320,00000 | 320,00 |
| 1.30 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Plainar cabeçote | | 381,00000 | 381,00 |
| 1.31 | 8,00 | SER | SERVIÇO - Trocar guias de válvulas | | 17,91620 | 143,33 |
| 1.32 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Esmerilhar sede/válvulas | | 235,00000 | 235,00 |
| 1.33 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Montar cabeçote | | 389,00000 | 389,00 |
| 1.34 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Polir comando de válvulas | | 228,00000 | 228,00 |
| 1.35 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Trocar buchas de comando | | 310,00000 | 310,00 |
| 1.36 | 4,00 | SER | SERVIÇO - Alinhamento/altura de pistões | | 100,00000 | 400,00 |
| 1.37 | 4,00 | SER | SERVIÇO - Rebaixar assento de camisa | | 127,50000 | 510,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|-------|-------|--|-------|------------------|-------------|
| 1.38 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Raio X do virabrequim | | 490,00000 | 490,00 |
| 1.39 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Retifica do virabrequim | | 590,00000 | 590,00 |
| 1.40 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Limpeza do tanque de combustível | | 145,00000 | 145,00 |
| 1.41 | 4,00 | SER | SERVIÇO - Revisar/testar/consertar bomba e bicos injetores | | 137,50000 | 550,00 |
| 1.42 | 1,00 | SER | SERVIÇO - Retirar e desmontar, montar e recolocar motor | | 3.000,00000 | 3.000,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 25.000,00 | |

| Projeto/Despesa | Há Previsão |
|---|-------------|
| 2031 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |
| 2031 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 20 de Novembro de 2023

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal